[image: Logo]
StandartGOST.ru - бесплатные ГОСТы и магазин документов

Меню

Заказать документы

Товары в корзине: 0 шт
Оформить заказ

Приказ 192
Перечень критериев технических и технологических возможностей осуществления перевозки, отсутствие которых является для перевозчика и владельца инфраструктуры основанием отказа от согласования заявки на перевозку грузов

Купить Приказ 192 — бумажный документ с голограммой и синими печатями. подробнее
Цена на этот документ пока неизвестна. Нажмите кнопку "Купить" и сделайте заказ, и мы пришлем вам цену.
Распространяем нормативную документацию с 1999 года. Пробиваем чеки, платим налоги, принимаем к оплате все законные формы платежей без дополнительных процентов. Наши клиенты защищены Законом. ООО "ЦНТИ Нормоконтроль"
Наши цены ниже, чем в других местах, потому что мы работаем напрямую с поставщиками документов.
Способы доставки
	Срочная курьерская доставка (1-3 дня)
	Курьерская доставка (7 дней)
	Самовывоз из московского офиса
	Почта РФ

‹
›
×

 	Дата введения	31.01.2011
	Добавлен в базу	17.06.2011

	Актуализация	17.06.2011

Этот документ находится в:
	Раздел Нормативно-правовые документы	Раздел Экспеpтиза, госнадзоp

	Текст документа

Приказ Минтранса РФ от 6 сентября 2010 г. N 192

Об
утверждении Перечня критериев технических и технологических возможностей осуществления
перевозки, отсутствие которых является для перевозчика и владельца инфраструктуры
основанием отказа от согласования заявки на перевозку грузов

В соответствии со статьей 11 Федерального
закона от 10 января 2003 г. N 18-ФЗ "Устав железнодорожного транспорта Российской
Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, N 2, ст.
170, N 28, ст. 2891; 2006, N 50, ст. 5279; 2007, N 27, ст. 3213, N 46, ст. 5554;
2008, N 30 (ч. 2), ст. 3616) приказываю:

Утвердить прилагаемый Перечень
критериев технических и технологических возможностей осуществления перевозки, отсутствие
которых является для перевозчика и владельца инфраструктуры основанием отказа от
согласования заявки на перевозку грузов.

Министр

И.Е. Левитин

Зарегистрировано
в Минюсте РФ 29 декабря 2010 г.

Регистрационный
N 19426

Перечень

критериев технических и технологических возможностей осуществления перевозки, отсутствие
которых является для перевозчика и владельца инфраструктуры основанием отказа от
согласования заявки на перевозку грузов

1. Отсутствие в соответствии с федеральными
законами и нормативными правовыми актами Российской Федерации запретов и ограничений,
препятствующих осуществлению железнодорожной перевозки груза, указанного в заявке
на железнодорожную перевозку грузов (далее - заявка).

2. Соответствие указанных грузоотправителем
в заявке сведений установленным стандартам, техническим условиям, правилам перевозок
грузов железнодорожным транспортом.

3. Наличие у владельца инфраструктуры железнодорожного
транспорта согласования заявки другими организациями, железными дорогами иностранных
государств, государственными органами Российской Федерации в случаях, если в соответствии
с федеральными законами и нормативными правовыми актами Российской Федерации заявка
подлежит такому согласованию.

4. Соответствие предусмотренного заявкой железнодорожного
подвижного состава, контейнеров требованиям соответствующих стандартов, правил и
норм, а также требованиям Правил технической эксплуатации железных дорог Российской
Федерации.

5. Соответствие указанного в заявке груза
действующим стандартам или техническим требованиям, предъявляемым к процессу железнодорожной
перевозки, в частности, установленным габаритам погрузки для осуществления железнодорожной
перевозки такого груза по заявляемому маршруту следования.

6. Предусмотренная заявкой железнодорожная
станция отправления или назначения открыта в установленном порядке для выполнения
соответствующих грузовых операций.

7. Наличие согласованных условий железнодорожной
перевозки грузов при необходимости железнодорожной перевозки грузов на особых условиях.

8. Наличие согласованных условий железнодорожной
перевозки негабаритных грузов и грузов, перевозимых на транспортерах.

9. Наличие у перевозчика согласия плательщика
на оплату заявленной железнодорожной перевозки, если в соответствии с технологией
организации железнодорожных перевозок грузоотправитель не является плательщиком
по заявленной железнодорожной перевозке.

10. Непревышение предусмотренного заявкой
объема груза, иных параметров железнодорожной перевозки пропускным способностям
участков инфраструктуры железнодорожного транспорта и (или) перерабатывающим способностям
железнодорожных станций по маршруту следования груза.

© 2010-2018 · Facebook · ВКонтакте · API ·  ·